
	

Direzione Gestione e Finanza 
Pag. 1 a 3 

 

ge-B/05	

ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 
GIUNTA ESECUTIVA 

DELIBERAZIONE N° 12853 

La Giunta Esecutiva dell'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunita in Roma il giorno 14 luglio 2021, 

- visto il Regolamento concernente il conferimento delle borse di studio, approvato con propria deliberazione n. 
1963 del 25 gennaio 1985 e successivamente integrato con deliberazione n. 2097 del 9 luglio 1985; 

- vista la precedente deliberazione n. 12839 del 25 giugno 2021 con la quale è stata approvata tra le altre la 
graduatoria generale di merito del concorso n. 23082/2021 per l’assegnazione di  n. 5 borse di studio per attività 
di formazione scientifica e tecnologica per studenti universitari o neolaureati, sul seguente tema: “Borse di studio 
Summer Student per attività di ricerca scientifica e tecnologica – Scientific and Technological Summer Student 
fellowship program”; 

- visto che al sopracitato concorso risultano aver partecipato n. 55 candidati e che 2 candidati sono stati esclusi per 
difetto dei requisiti; 

- considerato che il Direttore in seguito alla richiesta della candidata Milana Susanna, di riesaminare la domanda di 
partecipazione, decide dopo attenta valutazione di riammetterla, perché l’esclusione è stata dovuta ad un mero 
errore materiale; 

- vista la disposizione del Presidente di nomina della Commissione esaminatrice, citata nell’allegato alla presente 
Deliberazione;   

- visti gli atti della citata Commissione e riconosciuta la regolarità del procedimento concorsuale; 

- vista la nuova graduatoria generale di merito formulata dalla Commissione medesima in data 30 giugno 2021; 

- ritenuto di dover annullare in autotutela, l’approvazione della graduatoria del bando 23082/2021 nella 
deliberazione della Giunta Esecutiva n. 12839 del 25 giugno 2021, in considerazione della nuova graduatoria 
formulata dalla Commissione esaminatrice in data 30 giugno 2021; 

- nell’ambito della delega attribuitale dal Consiglio Direttivo con deliberazione n. 14376 del 28 aprile 2017;  

 DELIBERA 

1) di annullare, in autotutela, l’approvazione della graduatoria del bando 23082/2021 nella deliberazione della 
Giunta Esecutiva n. 12839 del 25 giugno 2021; 
 

2) di approvare la graduatoria definita dalla Commissione esaminatrice in data 30 giugno 2021 e di conferire le 
borse di studio relative al bando 23082/2021 di cui all’Allegato 1; 
 

3) che il complessivo onere finanziario è imputato, secondo quanto riportato nella tabella 1 riepilogativa allegata 
alla presente deliberazione, nel capitolo U.1.01.01.01.010 Assegni di Studio (Borse di studio dell’Istituto), dei 
bilanci dell’Istituto per gli esercizi finanziari di rispettiva competenza, in riferimento all’erogazione dei 
compensi; ai borsisti può essere esteso il servizio mensa con le modalità previste per il personale INFN.  

 

 

 

 

 

ge14lug2021



Allegato alla deliberazione 

n. 12853 del 14-07-2021  

	

Direzione Gestione e Finanza 
Pag. 1 a 1 

	

 
  
TABELLA 1:  
 
ELENCO DELLE BORSE DA CONFERIRE 
 
 
 

N. 
Allegato 

Struttura Bando Nominativo Attività/Tema di Ricerca Durata Fondo Importo 
lordo 

 

Costo 
complessivo 

 
1 

 
LNF 

 
B.C. n. 

23082/2021 

 
1) BILOTTO Jacopo	
2) GARGIULO Ruben	
3) GIANNETTI Giacomo	
4) BARTOLUCCI Beatrice	
5) ANTONIETTI Rita	
 

 
n. 5 borse di studio per attività di formazione 
scientifica e tecnologica per studenti universitari o 
neolaureati, sul seguente tema: “Borse di studio 
Summer Student per attività di ricerca scientifica e 
tecnologica – Scientific and Technological Summer 
Student fellowship program” 

 
2 mesi 
2 mesi 
2 mesi 
2 mesi 
2 mesi 

 
INFN 

 
(Cap. 

U.1.01.01.01.010) 
 
 
 

 
€ 506,91 
€ 506,91 
€ 506,91 
€ 506,91 
€ 506,91 

 

 
€ 1.100,00 
€ 1.100,00 
€ 1.100,00 
€ 1.100,00 
€ 1.100,00 

 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
 



	

Direzione Gestione e Finanza 
Pag. 2 a 3 

 

 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE – ALLEGATO 1 
 
• Concorso per titoli ed esame-colloquio n. 23082/2021 - conferimento di n. 5 borse di studio per attività di 

formazione scientifica e tecnologica per studenti universitari o neolaureati, di durata bimestrale, da usufruire presso i 
Laboratori Nazionali di Frascati, sul seguente tema: “Borse di studio Summer Student per attività di ricerca 
scientifica e tecnologica – Scientific and Technological Summer Student fellowship program”.  

 

•     Punteggio massimo a disposizione della Commissione: punti 100 

• Punteggio complessivo minimo previsto per l'inclusione nella graduatoria: punti 70/100 
 
• Composizione della Commissione esaminatrice (nominata con Disposizione del Presidente dell'INFN n. 23261 del 

31/05/2021): 

 Presidente  Dott. Stefano MISCETTI 
 Componente  Dott.ssa Marianna TESTA 
 Componente  Dott.ssa Anna GIRIBONO 
   

• Domande pervenute n. 55 

• Candidati esclusi n. 1 

• Candidati ammessi n. 54 

• Hanno riportato un punteggio complessivo di almeno 70/100 e rientrano nella graduatoria di merito n. 54 candidati 

con il seguente punteggio: 

  cognome e nome      punteggio totale      sede 

1) BILOTTO Jacopo     97/100   LNF 

2) GARGIULO Ruben     96/100   LNF 

3) GIANNETTI Giacomo     94/100   LNF 

4) BARTOLUCCI Beatrice     94/100   LNF 

5) ANTONIETTI Rita     93/100   LNF 

6) DI ROSA Luigi      92/100   LNF 

7) CAPRIOTTI Sara     91/100   LNF 

8) MASSA Miriam      90/100   LNF 

9) MOFFA Candida     90/100   LNF 

10) MOLITIERNO Francesco     88/100   LNF 

11) DEMURTAS Francesco     87/100   LNF 

12) ZAPPELLI Margherita     86/100   LNF 

13) MAZZOTTA Giacomo     86/100   LNF 

14) ABBATINI Giorgia     86/100   LNF 

15) MANCINI Marco     86/100   LNF 

16) FALSETTI Gregorio     86/100   LNF 

17) RISI Carmine      86/100   LNF 

18) SIDORETTI Elena     86/100   LNF 

19) DI VALERIANO Samuele    86/100   LNF 

20) RUSSO Luigi      86/100   LNF 



	

Direzione Gestione e Finanza 
Pag. 3 a 3 

 

21) GIACCARI Leonardo     85/100   LNF 

22) STOCCHI Federica     85/100   LNF 

23) PONTICELLI Eleonora     85/100   LNF 

24) MAMI Ciro Antonio     85/100   LNF 

25) FRANCALANCI Tommaso    85/100   LNF 

26) MENGOZZI Federico     85/100   LNF 

27) FORZANO Niccolò     84,5/100   LNF 

28) BENEDETTI Francesca     84/100   LNF 

29) GIACCARI Matteo     84/100   LNF 

30) GIORDO Virginia     84/100   LNF 

31) YIP Shoichi      84/100   LNF 

32) SANTORO Giuseppina     84/100   LNF 

33) D'ANDREA Michele     83,5/100   LNF 

34) SALAMINO Sabrina     83,5/100   LNF 

35) MILANA Susanna     83/100   LNF 

36) RANIA Teresa      83/100   LNF 

37) VALDIVIESO Silvia     83/100   LNF 

38) BARBATO Hermann     83/100   LNF 

39) LOTTATORI Francesco     83/100   LNF 

40) BENEDETTI Elena     82/100   LNF 

41) SANTANGELO Antonino    82/100   LNF 

42) ALFIERI Eleonora     82/100   LNF 

43) CALUISI Alice      82/100   LNF 

44) MACCHIA Elena     82/100   LNF 

45) MANOPULO Theodore     82/100   LNF 

46) APOLLONIO Andrea     81/100   LNF 

47) NORI Valerio      81/100   LNF 

48) FIORINO Elisa Maria     81/100   LNF 

49) JASSER Barbara      80/100   LNF 

50) MUSCO Matteo      80/100   LNF 

51) CICIRIELLO Flavio Ryu     79/100   LNF 

52) NARDI Simone      79/100   LNF 

53) FESTA Alfonso      78/100   LNF 

54) DONADIO Andrea     78/100   LNF 

 

 

 

 




